
            
 

 
1 
 

 

Obec. č. 1 Bohostice 
Se sídlem:  Bohostice 55, Milín, 262 31 
IČ: 00498629  
 
Obec č.2 Dolní Hbity 
se sídlem: Dolní Hbity 55, 262 62 
IČ: 00242101 
 
Obec č. 3 Drásov 
se sídlem: Drásov 11, Příbram, 261 01 
IČ: 00242136 
 
Obec č. 4 Dubno 
se sídlem: Dubno 45, Příbram, 261 01 
IČ: 00662810 

 Obec č. 5 Hvožďany 
se sídlem: Hvožďany 80, Hvožďany, 262 44 
IČ: 00242292 
 
Obec č.6 Láz 
se sídlem: Láz čp. 219, Bohutín, 262 41 
IČ: 00242608 
 
Obec č. 7 Obecnice 
se sídlem: Obecnice 159, Obecnice, 262 21 
IČ: 00242918 
 
Obec č. 8 Obory 
se sídlem: Obory 68, Dobříš, 263 01 
IČ: 00242926 
 
Obec č. 9 Pečice 
se sídlem: Pečice 101, Milín, 262 31 
IČ: 00243001 
 
Město č. 10 Příbram 
se sídlem: Tyršova 108, Příbram, 26119 
IČ: 00243132 
 
Obec č. 11 Radětice 
se sídlem: Radětice 27, Milín, 262 31 
IČ: 00662950 
 
 
Obec č. 12 Sedlice 
se sídlem: Sedlice 19, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42  
IČ: 00662968 
 
 



            
 

 
2 
 

 

Obec č. 13 Vrančice 
se sídlem: Vrančice 14, Milín, 262 31 
IČ: 00663026 
 
Obec č. 14 Vranovice 
se sídlem: Vranovice 101, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42 
IČ: 00243558 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 49 a násl. zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto: 

 
 

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 
ORP PŘÍBRAM 

 

 
(dále jen „Smlouva“). 
 
 
 

Čl. I 
Zakladatelé a předmět Smlouvy 

1.1  Zakladatelé  
Obec Bohostice dle usnesení zastupitelstva obce č. 12/2015   ze dne 21.09.2015 
Obec Dolní Hbity dle usnesení zastupitelstva obce č. 16/05/15   ze dne 08.09.2015 
Obec Drásov dle usnesení zastupitelstva obce  č. 11/9/2015   ze dne 16.09.2015 
Obec  Dubno dle usnesení zastupitelstva obce  č. 27/2015, bod č.27.5  ze dne 21.09.2015 
Obec  Hvožďany dle usnesení zastupitelstva obce č. 4/2015   ze dne 10.09.2015 
Obec Láz dle usnesení zastupitelstva obce  č. 145/2015   ze dne 31.08.2015 
Obec Obecnice dle usnesení zastupitelstva obce č. 3/2015   ze dne 02.09.2015 
Obec Obory dle usnesení zastupitelstva obce  č. 36/2015  ze dne 10.06.2015 
Obec Pečice dle usnesení zastupitelstva obce  č. výpis č. 12, bod č. 7 ze dne 16.09.2015 
Město Příbram dle usnesení zastupitelstva obce č. 263/2015/ZM              ze dne 14.09.2015 
Obec Radětice dle usnesení zastupitelstva obce  č. 35/2015/ZO  ze dne 09.09.2015 
Obec Sedlice dle usnesení zastupitelstva obce  č. 46/09/2015  ze dne 02.09.2015 
Obec Vrančice dle usnesení zastupitelstva obce  č. 5/2015  ze dne 03.09.2015 
Obce Vranovice dle usnesení zastupitelstva obce č. 97/9/2015  ze dne 04.09.2015 

 
 
touto Smlouvou zřizují Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram (dále jen „Svazek obcí“) a zároveň 
se stávají jeho prvními členy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
 

 
3 
 

 

Čl. II 
Působnost a sídlo Svazku obcí 

2.1 Svazek obcí se zřizuje ke dni podpisu této Smlouvy oprávněnými zástupci zakladatelů, a to na 
dobu neurčitou. 
 
2.2 Svazek obcí vykonává svou činnost zejména v rámci katastrálních území, která místně náleží 
jednotlivým členům, nestanoví-li jinak stanovy, které jsou přílohou této Smlouvy. 
 
2.3 Předmět činnosti Svazku:  

1.  Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činností směřujících 

k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společných 

zájmů členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se: 

a. oblasti školství, 

b. oblasti sociální péče, 

c. správy shromažďování a odstraňování komunálního odpadu, 

d. oblasti rozvoje kultury, 

e. požární ochrany, 

f. ochrany veřejného pořádku, 

g. ochrany životního prostředí, 

h. rozvoje cestovního ruchu, 

i. podpory podnikání a rozvoje služeb, 

j. zajištění dopravní obslužnosti, 

k. zabezpečování čistoty obcí, 

l. správy veřejné zeleně, 

m. zásobování vodou, 

n. odvádění a čištění odpadních vod, 

o. společných nákupů energií, 

p. pomoci při správě majetku členských obcí, 

q. propagace svazku a jeho zájmového území 

r. koordinace významných investičních akcí zájmového území 

s. koordinace územního plánování zájmového území 

t. provozování Centra společných služeb 

2. Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku; 

povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu s účelem svazku, tím zůstává nedotčena. 

3. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající 

v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že jejím účelem je 

podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku svazku. 
 
 
2.4 Sídlem Svazku obcí je:  Zámeček- Ernestinum, Tyršova 106, 261 01, Příbram I 
 
  



            
 

 
4 
 

 

Čl. III 
Zápis do rejstříku svazků obcí 

3.1 Zakladatelé výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva a přiložené stanovy byly podkladem 
pro zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 
 
3.2 Zakladatelé tímto zmocňují  Bc. Jiřího Kužela, trvalé bydliště Táborská 188, Krásná Hora nad 
Vltavou, 262 56, datum narození 24.04.1963 k podání návrhu na zápis Svazku obcí do rejstříku svazků 
obcí. 
 
3.3 Prvním předsedou Svazku obcí je Ing. Jan Michálek, trvalé bydliště Dolní Hbity 86, 26 262, 
datum narození 16.06.1966. Ustavení a složení dalších orgánů Svazků obcí upravují stanovy. 
 
3.4 Prvním 1. místopředsedou Svazku obcí je Ing. Jindřich Vařeka, trvalé bydliště Příbram II – 680, 
261 01, datum narození 19.03.1959. Ustavení a složení dalších orgánů Svazků obcí upravují stanovy. 
 
3.5 Prvním 2. místopředsedou Svazku obcí je Markéta Balková, trvalé bydliště Hvožďany 120, 262 
44, datum narození 26.07.1974. Ustavení a složení dalších orgánů Svazků obcí upravují stanovy. 
 
 
 

Čl. IV 
Závěrečná ujednání 

4.1 Změnit nebo doplnit Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek Smlouvy a podepsány. 
 
4.2 Osoby podepisující za zakladatele tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých 
jednatelských oprávnění. 
 
4.3 Zakladatelé shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodli na celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 
 
4.4 Tato Smlouva je sepsána v 17 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý ze 
zakladatelů obdrží po jednom vyhotovení a další vyhotovení bude přílohou návrhu na zápis do 
rejstříku svazků obcí. 
 
 
V Příbrami, dne  23.09.2015 
 
Bohostice    Láz    Radětice 
 
Dolní Hbity    Obecnice   Sedlice 
 
Drásov     Obory    Vranovice 
 
Dubno     Pečice    Vrančice 
 
Hvožďany    Příbram       
 


